1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND Ba Tơ, ngày        tháng 01 năm 2025

V/v chấp thuận cho mở Đường

công vụ phục vụ vận chuyển

thiết bị vào nhà máy thủy điện

Sông Liên 2 (bên trái tuyến,

tại Km1+430m tuyến đường

Ba Bích – Ba Nam, số hiệu

đường bộ ĐH.59B)

Kính gửi:

- Công ty cổ phần điện năng Ba Tơ;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Xét Tờ trình số 1501/TTr-ĐNBT ngày 15/01/2025 của Công ty Cổ phần

điện năng Ba Tơ (Chủ đầu tư) về việc xin mở Đường công vụ phục vụ vận

chuyển thiết bị vào nhà máy thủy điện Sông Liên 2 (bên trái tuyến, tại

Km1+430m tuyến đường Ba Bích – Ba Nam, số hiệu đường bộ ĐH.59B) và đề

nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Công văn số 13/KT&HT

ngày 21/01/2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Đồng ý Công ty Cổ phần điện năng Ba Tơ mở đường Công vụ phục vụ

vận chuyển thiết bị vào nhà máy thủy điện Sông Liên 2 (bên trái tuyến, tại

Km1+430m tuyến đường Ba Bích -:- Ba Nam, số hiệu đường bộ ĐH.59B).

a) Nút giao đấu nối tại lý trình Km1+430m, đường ĐH.59B phải đảm bảo

an toàn giao thông.

b) Bổ sung đầy đủ báo hiệu đường bộ và công trình an toàn giao thông tại

nút giao đấu nối đầu tuyến theo Thông tư 51/2024/TT-BGTVT ngày 15/11/2024

của Bộ Giao thông vận tải Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu

đường bộ;

c) Đối với nền đường công vụ và nút giao thông, đắp đất đá phải theo yêu

cầu kỹ thuật của công trình, nền đường phải bằng phẳng, không gồ ghề và đủ bề

rộng tối thiểu là 6.0m -:- 8.0m và chiều dài tuyến đường công vụ không quá

160m; thực hiện các biện pháp bảo đảm an toàn giao thông, an toàn xây dựng khi

thi công đường công vụ và nút giao đấu nối, bảo vệ môi trường và không yêu cầu

bồi thường;

d) Hoàn trả đúng yêu cầu kỹ thuật đối với các hạng mục kết cấu hạ tầng

đường bộ tuyến Ba Bích – Ba Nam (ĐH.59B) bị ảnh hưởng do thi công đường

công vụ và nút giao đấu nối, đồng thời khắc phục các tồn tại nếu quá trình khai

thác sử dụng đường công vụ và nút giao đấu nối xuất hiện điểm hay xảy ra tai nạn

giao thông, điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông và đóng vị trí nút giao đấu nối theo

quy định của pháp luật khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền.

2

đ) Sau khi vận chuyển hết các thiết bị của nhà máy Thủy điện Sông Liên 2,

Công ty cổ phần Điện năng Ba Tơ có trách nhiệm hoàn trả lại nguyên hiện trạng

ban đầu cho khu vực làm đường công vụ, nút giao đấu nối và báo cáo kết thúc

việc triển khai thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế và Hạ tầng).

e) Thời gian tồn tại của Đường công vụ và nút giao đấu nối đến ngày

31/12/2025.

2. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện có trách nhiệm kiểm tra, giám sát

việc triển khai thực hiện mở Đường công vụ và nút giao đấu nối đảm bảo theo

đúng quy định hiện hành của Pháp luật.

Yêu cầu Công ty Cổ phần Điện năng Ba Tơ, Phòng Kinh tế và Hạ tầng

triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
  - Như trên;

  - CT, các PCT UBND huyện;

  - Các Phòng: KT&HT, TN&MT, NN&PTNT;

  - UBND xã Ba Bích;

  - VP HĐND&UBND huyện;

  - Lưu VT, KTHT (Giang).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-01-23T09:47:37+0700

		2025-01-24T08:40:29+0700

		2025-01-24T08:40:29+0700

		2025-01-24T08:40:29+0700